ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NNMT  Quảng Ngãi, ngày     tháng      năm 2025
Về việc báo cáo tiến hộ, hoàn

thành hồ sơ trình dự thảo Nghị

quyết của HĐND tỉnh quy định

chính sách hỗ trợ chuyển đổi

nghề, giải bản đối với tàu cá

không có nhu cầu hoạt động

khai thác thủy sản trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi

                          Kính gửi:  Sở Nông nghiệp và Môi trường

Thực hiện ý kiến của Thường trực HĐND tỉnh tại Văn bản số

236/HĐND-VP ngày 27/11/2025 V/v nội dung đăng ký bổ sung trình tại Kỳ họp

thứ 7 (Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025), HĐND tỉnh Khóa XIII, nhiệm kỳ 2021

- 2026; vấn đề trên, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Sở Nông nghiệp và Môi trường báo cáo làm rõ tiến độ xây dựng hồ sơ

trình dự thảo Nghị quyết quy định chính sách hỗ trợ chuyển đổi nghề, giải bản

đối với tàu cá không có nhu cầu hoạt động khai thác thủy sản trên địa bàn tỉnh

Quảng Ngãi; thời gian có đảm bảo trình Kỳ họp thứ 7 (Kỳ họp thường lệ cuối

năm 2025) của HĐND tỉnh (trước 15 ngày tổ chức kỳ họp) theo đúng quy định;

đồng thời thực hiện theo đúng chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số

4925/UBND-NNMT ngày 21/11/2025. Trường hợp hồ sơ, tiến độ không đảm

bảo theo đúng quy định, phải giải trình, báo cáo UBND tỉnh xem xét, báo cáo

Thường trực HĐND tỉnh theo đúng quy định. Hoàn thành và gửi báo cáo kết quả

về UBND tỉnh xem xét trong ngày 02/12/2025 để tổng hợp báo cáo HĐND

tỉnh./.

Nơi nhận:  TL. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND tỉnh Đỗ Tâm Hiển;

- Sở Tư pháp;

- VPUB: CVP, PCVP Tạ Văn Lực;

- Lưu: VT, NNMT.VĐH.

 KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

  Tạ Văn Lực

		2025-12-01T09:30:01+0700

		2025-12-01T09:44:06+0700

		2025-12-01T10:24:26+0700

		2025-12-01T10:24:24+0700

		2025-12-01T10:24:24+0700

		2025-12-01T10:24:24+0700

		2025-12-01T10:25:18+0700